
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГБЭДЖЭНЫГБЭМК1Э, 
Щ1ЭНЫГБЭМРЭ Щ1АЛЭГБУАЛЭМ Я1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КБАБАРТЫ-МАЛКБАР РЕСПУБЛИКАНЫ ЖАРЫКБЛАНДЫРЫУ, 
ИЛМУ ЭМДА ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« W » оЗ 2022 г. №

Об итогах проведения республиканской олимпиады школьников по
кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам 

в 2021-2022 учебном году

В соответствии с результатами республиканской олимпиады 
школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и 
литературам в 2021-2022 учебном году, на основании протоколов 
проверки олимпиадных работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров 
республиканской олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и 
балкарскому языкам и литературам в 2021-2022 учебном году.

2. Наградить дипломами Минпросвещения КБР победителей 
и призеров республиканской олимпиады школьников по кабардино­
черкесскому и балкарскому языкам и литературам 
в 2021-2022 учебном году.

3. Рекомендовать муниципальным органам управления 
образованием поощрить победителей и призеров республиканской 
олимпиады школьников по кабардино-черкесскому и балкарскому 
языкам и литературам в 2021-2022 учебном году и подготовивших их 
педагогов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра просвещения, науки и по делам молодежи КБР 
Мисостову Е.Н.

Министр

Дышекова Б.М.



УТВЕРЖДЕН
приказом Минпросвещения КБР 

от « ух » оЗ  2022 г. №

СПИСОК
победителей и призеров республиканской олимпиады школьников по 

кабардино-черкесскому и балкарскому языкам и литературам в 2021-2022
учебном году

№
п/п

Ф И О О У К л а сс Б а л л ы С т а т у с

К а б а р д и н о -ч ер к е с с к и й  я зы к  и л и т е р а т у р а
1 .

Л яш ева М арьян а А н зоровн а

М К О У  «С О Ш  им. Х .Х . 
Д олова

с.п. Х атуей» Л ескен ского  
района

9 56 П обедитель

2.
К асим ова И лан а А зам атовн а

М К О У  «С О Ш  с.п. А уш игер»  
Ч ерекского  рай он а

9 55 П ризер

3.
М аш укова Д ан а Руслан овн а

М К О У  «С О Ш  №  2 с.п. 
А ргудан»

9 54 П ризер

4 . Х еж ев Д ам ир М уратович
М К О У  «С О Ш  №  9» г.о. 

Баксан
9 54 П ризер

5. Л ок ова А ли н а М узарби евн а
М К О У  «С О Ш  №  1 с.п. 

А нзорей» Л ескен ского  рай он а
9 53 П ризер

6. Ш ом ахова С аби н а 
А слановн а

лицей  для одаренны х детей  
ГБО У  «Д А Т  «С олнечны й 

город»
9 53 П ризер

7. Х ан ова М арьян а М уратовн а
М К О У  «С О Ш  №  2 с.п. У рух» 

Л ескен ского  рай он а
10 66 П обедитель

8. Х аш паков А стем ир 
Б есланович

лицей  для одаренны х детей  
«Г Б О У  «Д А Т  «С олнечны й 

город»
10 61 П ризер

9. К уш хова С ари м а 
Рустам овн а

М К О У  «Л ицей  №  2» г.о. 
Н альчик

10 53 П ризер

10. Заракуш ева А лина 
А зн ауровн а

лицей  для одаренны х детей  
«ГБ О У  «Д А Т  «С олнечны й 

город»
10 52 П ризер

11. К арданова Д ж ул и ан н а 
А хм едовн а

М К О У  «С О Ш  №  2 с.п. 
М алка» Зольского  района

10 51 П ризер

12.
Г азова М илана Зауровн а

М К О У  «С О Ш  №  31 им. Н ури 
Ц агова» 

г.о. Н альчик
10 45 П ризер

13.
М и рзоева Д и н ара А би левн а

ли ц ей  для одаренны х детей  
«ГБ О У  «Д А Т  «С олнечны й 

город»
10 45 П ризер

14.
Ж уртова Д ан а  А н зоровн а

М К О У  «С О Ш  № 3 
с.п. Н иж ний К уркуж ин» 

Б аксанского  района
11 68 П обедитель

15. П анж оков Т ем и ркан  
Р устам ович

лицей  для одаренны х детей  
«ГБ О У  «Д А Т  «С олн ечн ы й  

город»
11 68 П обедитель

16. Ш акова К арина 
А стем и ровн а

М К О У  «С О Ш  №  2 с.п. Чегем 
В торой» Ч егем ского  района

11 67 П ризер

17. Д охов М агом ед  Х аутиевич М К О У  «С О Ш  №  1 с.п. 
Ж ем тала»  Ч ерекского  района

11 62 П ризер

18. Ш ом ахова Д ан а Зауровн а
М О У  «С О Ш  №  4 с. Заю ково» 

Б аксанского  рай он а
11 62 П ризер



2

19. К али батова М арьяна 
А рсен овн а

лицей  для одаренны х детей  
«ГБ О У  «Д А Т  «С олнечны й 

город»
11 60 П ризер

20 . К арданова А ся Э ри ковн а
М К О У  «Л ицей  №  1» г.п. 
Т ерек Т ерского  района

11 58 П ризер

Б а л к а р с к и й  я зы к  и л и т е р а т у р а
21 .

С абан чи ева Э леонора 
А тм и ровн а

М К О У  «С О Ш  №  9 с 
углубленны м  изучением  

отдельны х предм етов»  г.о. 
Н альчик

9 67 Победитель

22 . Г узиева Ж ан ета  И саевна
М К О У  «С О Ш  с.п. Т аш лы - 
Т ала»  Л ескен ского  района

9 64 П ризер

2 3 . Д ж екеева С ам и ра 
А слановн а

М К О У  «С О Ш  г.п. К аш хатау»  
Ч ерекского  района

9 62 П ризер

24 . К урдан ова К ам и ла 
М аратовна

М К О У  С О Ш  с.п. Н овая 
Б алкария Т ерского  района

9 62 П ризер

2 5 . Ж и л к и баева  Ж ам иля 
Р асуловна

М К О У  «С О Ш  №  17» г.о. 
Н альчик

9 61 П ризер

26 . Т екеева  А й за А слановн а М К О У  «С О Ш  с.п. Б езенги»  
Ч ерекский  район

10 62 П обедитель

2 7 . А ттоева М и лан а М али ковн а
М О У  «С О Ш  с. Ж ан хотеко»  

Б аксанского  рай он а
10 61 П ризер

2 8 . Х и ти ева Г ул ьн ара Зауровн а
М К О У  «Г им назия №  1» г.о. 

Н альчик
10 58 П ризер

29 . Б ай м урад ова А м и н а 
Э льдаровн а

М К О У  «Г им назия №  1» г.о. 
Н альчик

10 51 П ризер

30 .
У зеева А ли н а К язи м овн а

лицей  для одаренны х детей  
«ГБ О У  «Д А Т  «С олнечны й 

город»
10 50 П ризер

31 .
Геккиева Д ж ам и ля 
И браги м овн а

М О У  «С О Ш  №  6 им. Героя 
С оветского  С ою за В.Г. 

К узнецова»  г.п. Т ы рны ауз 
Э льбрусского  района

10 49 П ризер

32 . А п п аева А л и н а Зауровна
М К О У  «С О Ш  с.п. Н иж ний 
Ч егем » Ч егем ского  рай он а

11 67 П обедитель

3 4 . Ж ан атаева  А зи н ат  
А хм атовн а

М О У  «Г им назия №  5» г.п. 
Т ы рны ауз Э льбрусского  

района
11 66 П ризер

35 . Рахаева А м и н ат М асхутовн а
М К О У  «С О Ш  с.п. Б езенги»  

Ч ерекского  района
11 63 П ризер

36 . Ж аш уева А и да Н ази ровн а
М Б О У  «С О Ш  №  33» г.о. 

Н альчик
11 62 П ризер

3 7 . Г ороева Л аура  Зам и ровн а
М К О У  «С О Ш  №  1 с.п. 

Ж ем тала»  Ч ерекского  района
11 61 П ризер

3 8 . Ш ам ан ова А лия А слановн а
М К О У  «С О Ш  с.п. К ичм алка» 

Зольского  района
11 60 П ризер


